

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 73 năm
Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020)

Hướng tới kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh – Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020), Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục và phát huy truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc. Đẩy mạnh các phong trào "Uống nước nhớ nguồn", "Đền ơn đáp nghĩa" từ đón góp phần động viên, chăm lo đời sống gia đình người có công với cách mạng của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở.

- Thông qua các hoạt động này tạo được sự chuyển biến về hành động nhằm cải thiện đời sống vật chất, tinh thần cho các đối tượng chính sách người có công, góp phần động viên công chức, viên chức, người lao động Sở KH&CN an tâm công tác và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

Các hoạt động kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh – Liệt sỹ cần đảm bảo có ý nghĩa thiết thực và hiệu quả cao, tránh hình thức, lãng phí; tạo được hiệu ứng xã hội sâu rộng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo, tuyên truyền, giáo dục

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản, chính sách của Đảng, Nhà nước đối với người có công với cách mạng; ý nghĩa chính trị của Ngày Thương binh – Liệt sỹ (27/7); phát huy truyền thống yêu nước của nhân dân và những thành tựu trong công cuộc đổi mới nền kinh tế trong những năm qua.

- Hình thức tuyên truyền: Thông qua trang thông tin điện tử của Sở, đưa khẩu hiệu tuyên truyền lên bảng điện tử,...các tin bài, sinh hoạt chuyên đề.

2. Các hoạt động kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động Sở KH&CN ủng hộ xây dựng Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa" tỉnh Bắc Giang nhân dịp kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh – Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020).

- Tổ chức thấp hương Mẹ Việt Nam anh hùng (Mẹ Trịnh Thị Tít).
- Tổ chức thăm và tặng quà các gia đình công chức, viên chức và lao động cơ quan có tư thân phụ mẫu bệnh binh, thương binh, liệt sỹ, người có công với cách mạng.
- Thời gian: Dự kiến từ ngày 22/7/2020 đến ngày 26/7/2020.

3. Kinh phí

- Mỗi xuất quà trị giá 500.000 đồng.
- Nguồn kinh phí thăm và tặng quà: Từ nguồn kinh phí của khối Văn phòng Sở và các đơn vị năm 2020 (*Các đơn vị có trách nhiệm nộp kinh phí theo số lượng tư thân phụ mẫu, bệnh binh, thương binh, liệt sỹ của đơn vị về Văn phòng Sở trước ngày 24/7/2020 qua đ/c Nguyễn Thị Hiền – Thủ quỹ*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch trên, Văn phòng Sở phối hợp phòng Kế hoạch Tài chính, Chi cục TCĐLCL và Trung tâm Ứng dụng KH&CN chuẩn bị kinh phí, tặng quà và các điều kiện cần thiết để tổ chức thăm, tặng quà cho các đối tượng thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, bà mẹ Việt Nam anh hùng, người có công với cách mạng của công chức, viên chức, người lao động cơ quan nhân kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh – Liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2020).

2. Văn phòng Sở phối hợp với Trung tâm Ứng dụng KH&CN xây dựng các tin bài tuyên truyền các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ trên trang thông tin điện tử của Sở.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc Văn phòng Sở có trách nhiệm tổng hợp báo cáo Giám đốc Sở chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT, VP.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;

- CBCCVC và LDHĐ thuộc Sở.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

Phụ lục I

Danh sách đối tượng thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ của công chức, viên chức và người lao động Sở KH&CN

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày tháng 7 năm 2020 của Sở KH&CN)

TT	HỌ VÀ TÊN CÁN BỘ	HỌ TÊN THƯƠNG BINH, BỆNH BINH, LIỆT SỸ,...	QUAN HỆ VỚI CÁN BỘ, CƠ QUAN	ĐỐI TƯỢNG CHÍNH SÁCH	ĐỊA CHỈ	ĐOÀN	GHI CHÚ
1	Nguyễn Phúc Thương	Trịnh Mai Kha	Bố vợ	Thương binh hạng 2/4	Đồng Sơn, TP Bắc Giang	Đoàn 1	
2	Triệu Ngọc Trung	Khổng Đức Ngu	Bố vợ	Thương binh hạng 4/4	Đồng Sơn, Bắc Giang		
3	Trần Chí Thành	Trần Thế Bày	Bố đẻ	Thương binh hạng 2/4	Phường Hoàng Văn Thụ, tp Bắc Giang.		Đã mất
4	Hà Văn Tuấn	Nguyễn Thiết Vị	Bố vợ	Bệnh binh hạng 2/3	Xã Song Mai, Tp Bắc Giang		
5	Nguyễn Quang Anh	- Nguyễn Văn Lê - Trần Văn Luyến	- Bố đẻ - Bố vợ	- Thương binh hạng 2/4 - Thương binh hạng 4/4	- Phường Ngô Quyền, tp Bắc Giang - Thôn Tân Cương, xã Thắng Cương, huyện Yên Dũng		
6	Lê Thành Kông	Nguyễn Văn Nuôi	Bố vợ	Thương binh hạng 3/4	Phường Ngô Quyền, Tp Bắc Giang		
7	Nguyễn Thị Thắng	Nguyễn Văn Lưu	Bố chồng	Thương binh hạng 1/4	Phường Dĩnh Kế, Tp Bắc Giang		Đã mất
8	Nguyễn Thị Hải Vân	- Nguyễn Anh Cờ - Phạm Đình Kát	- Bố đẻ - Bố Chồng	- Thương binh hạng 3/4 - Hưởng chế độ chất độc màu da cam	- Phường Lê Lợi, Tp Bắc Giang - Phường Trần Nguyễn Hãn, thành phố Bắc Giang		
9	Trần Thị Lan Hương	Nguyễn Văn Chinh	Bố chồng	Thương binh hạng 4/4	Mỹ Cầu, Tân Mỹ, Tp Bắc Giang		Đã mất
10	Đông Thái Thanh	Đông Thái Thanh	Nguyên cán bộ Sở	Liệt sỹ	Phường Ngô Quyền, tp Bắc Giang		Đã mất

11	Sở KH&CN	Mẹ Trịnh Thị Tít		Mẹ Việt Nam anh hùng	Xã Đồng Lạc, huyện Yên Thế, Bắc Giang	Đoàn 2	Đã mất
12	Chu Thị Huyền	Chu Thượng Thế	Bố đẻ	Thương binh hạng 2/4	Tam Hiệp, Yên Thế		
13	Nguyễn Thị Hương	Vũ Văn Sỹ	Bố chồng	Thương binh hạng 2/4	Tân Yên, Bắc Giang		Đã mất
14	Lương Xuân Ngọc	Hoàng Thế Dân	Bố vợ	Bệnh binh loại 2/4	Tân Yên, Bắc Giang		
15	Đồng Thị Như	Đồng Duy Quán	Bố đẻ	Thương binh hạng 4/4	Xóm Vàng, Nghĩa Hòa, Lạng Giang, Bắc Giang		
16	Đỗ Thị Thơm	Nguyễn Văn Hải	Bố chồng	Thương binh hạng 1/4	Xã Mỹ Thái, huyện Lạng Giang		Đã mất
17	Dương Đại Tân	Nguyễn Bắc Kinh	Bố vợ	Bệnh binh hạng 2/4	Hiệp Hòa, Bắc Giang	Đoàn 3	
18	Nguyễn Thị Thảo	Vương Hữu Môn	Bố chồng	Bệnh binh hạng 2/3	Xã Việt Đoàn, huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh		
19	Hà Thị Chinh	Nguyễn Tiến Sác	Bố chồng	Thương binh hạng 3/4	Hiên Vân, Tiên Du, Bắc Ninh		Đã mất
20	Nguyễn Quang Sang	Nguyễn Quang Sơn	Bố đẻ	Hưởng chế độ chất độc màu da cam	Xã Quang Châu, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang		
21	Nguyễn Quang Tuấn	Thân Văn Triều	Bố vợ	Hưởng chế độ chất độc da cam	Xã Nghĩa Trung, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang		
22	Nguyễn Thị Minh Hằng	Nguyễn Đức Dũng	Bố đẻ	Thương binh	Huyện Lục Nam, Bắc Giang		

Phụ lục II
KẾ HOẠCH CHI TIẾT THĂM, TẶNG QUÀ ĐỐI TƯỢNG THƯƠNG BINH, BỆNH BINH,
GIA ĐÌNH LIỆT SỸ CỦA CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC VÀ LAO ĐỘNG CƠ QUAN NĂM 2020
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày tháng 7 năm 2020 của Sở KH&CN)

I. Tổ chức thấp hương Mẹ Việt Nam anh hùng (Mẹ Trịnh Thị Tít)

- Thời gian: Dự kiến ngày 22/7/2020 (Thứ Tư)
- Địa điểm: Thôn Thiều, xã Đồng Lạc, huyện Yên Thế
- Đoàn đi gồm: Đoàn 2.

II. Tổ chức các đoàn đi thăm và tặng quà cho tứ thân phụ mẫu của cán bộ, công chức, viên chức, lao động cơ quan có tứ thân phụ mẫu bệnh binh, thương binh, liệt sỹ, người có công với cách mạng

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 22/7/2020 đến 26/7/2020
- Quà tặng: Mỗi gói quà trị giá 500.000 đồng *(Các đồng chí Phó Trưởng đoàn nhận quà tại Văn phòng Sở - Đ/c Nguyễn Thị Hiền)*

III. Danh sách các đoàn đi thăm, tặng quà

1. Đoàn 1:

- | | |
|--|-----------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Thanh Bình - Giám đốc Sở | Trưởng đoàn |
| 2. Đ/c Nguyễn Ngọc Hào - Chủ tịch Công đoàn | Phó Trưởng đoàn |
| 3. Đ/c Hoàng Công Bình - Chánh Văn phòng Sở | Thành viên |
| 4. Đ/c Lương Vũ Thắng - Phó Chánh văn phòng Sở | Thành viên |
| 5. Đ/c Hà Văn Tuấn - Lái xe | |

2. Đoàn 2:

- | | |
|--|-----------------|
| 1. Đ/c Ngô Chí Vinh- Phó Giám đốc Sở | Trưởng đoàn |
| 2. Đ/c Ngô Anh Hoàng - Phó Trưởng phòng QL Chuyên ngành | Phó Trưởng đoàn |
| 3. Đ/c Doãn Hải Đông - Chuyên viên Phòng QL Chuyên ngành | Phó Trưởng đoàn |
| 4. Đ/c Lê Đức Anh - Phó Chánh Văn phòng | Thành viên |
| 5. Lái xe (Văn phòng bố trí) | |

3. Đoàn 3:

1. Đ/c Nguyễn Phúc Thương - Phó Giám đốc Sở
2. Đ/c Triệu Ngọc Trung - Giám đốc TTƯĐ
3. Đ/c Triệu Sơn Giang - Phó Trưởng phòng QLCN&TTCN
4. Đ/c Đỗ Văn Tình
5. Lái xe (Văn phòng bố trí).

Trưởng đoàn

Phó Trưởng đoàn

Thành viên

Thành viên